
 

 

 
 
 
 

  
 

ORGANIZAČNÍ 
ZABEZPEČENÍ 

 



Účast:  
 
Jednotlivci ze všech věkových kategorií (mladší dorostenky, střední dorostenky, starší 
dorostenky, mladší dorostenci, střední dorostenci a starší dorostenci), kteří se kvalifikovali dle 
kvalifikačních podmínek pro jednotlivce na MČR dorostu ve výstupu na cvičnou věž. 
 
Kvalifikováno bude max. 24 jednotlivců v každé kategorii dle konečného pořadí 
kvalifikace.  
 
Do konečného pořadí kvalifikace se započítávají přidělené body z tří nejlepších závodů. V 
případě jejich rovnosti rozhoduje lepší dosažený čas. 
 
Uvolněná místa kvalifikovaných závodníků, kteří nemají zájem na MČR startovat, se 
nenahrazují dalšími závodníky v pořadí. 
 
Kvalifikační závody: 
 

• 4. 5. 2024  Budíkovice 

• 11. 5. 2024  Plzeň 

• 17.5.2024  Pardubice 

• 21.7.2024  Uherský Brod 
 
Pokud se soutěže účastní členové SH ČMS – cizí státní příslušníci, pak za předpokladu, že 
mají na území ČR vydané povolení k trvalému pobytu (viz jednání Vedení SH ČMS ze dne  
12. 2. 2019). 
 
Věkové kategorie se řídí podle ročníku soutěže dorostu 2023/2024, ve kterém byla zahájena 
postupová kola: 
 
 

Kategorie Roky narození 

Jednotlivci 

Mladší 13 – 14 let 2010 – 2011 

Střední 15 – 16 let 2008 – 2009 

Starší 17 – 18 let 2006 – 2007 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Časový harmonogram:  
 

Sobota 31. srpna 2024 
 

7:00 – 7:45 hod. 

PREZENCE 
Hasičské cvičiště Nová Ves, ulice Valašská, Ostrava – Nová Ves  
GPS: 49.8210867N, 18.2244778E 
 

https://mapy.cz/s/pubufazefu 
 
Poznámka: Kdo se nedostaví k prezenci ve stanoveném termínu bez udání 
závažného důvodu, nebude v soutěži startovat! 

7:30 hod.  
ZAHÁJENÍ tréninku kategorie DOROSTENKY 
 
Poznámka: Trénink bude probíhat po dobu 15 min. 

7:50 hod. 

NÁSTUP ÚČASTNÍKŮ 
 
UPOZORNĚNÍ pro trenéry: Nástupu se účastní pouze soutěžící.  
Ti budou nastupovat ve sportovním stejnokroji mladého hasiče vč. sportovní obuvi. 

8:00 – 8:45 hod. 

PRŮBĚH disciplíny: Výstup na cvičnou věž kategorie DOROSTENKY 
(2 pokusy) 
 
Poznámka: Všechny věkové kategorie dorostenek nastoupí nejprve k prvnímu 
pokusu, a to v pořadí mladší, střední a starší. Poté budou následovat pokusy druhé. 
Závodníci nastupují k oběma pokusům ve stejné dráze. 

8:45 hod.  
ZAHÁJENÍ tréninku kategorie DOROSTENCI 
 
Poznámka: Trénink bude probíhat po dobu 15 min. 

9:00 – 9:45 hod. 

PRŮBĚH disciplíny: Výstup na cvičnou věž kategorie DOROSTENCI  
(2 pokusy) 
 
Poznámka: Všechny věkové kategorie dorostenců nastoupí nejprve k prvnímu 
pokusu, a to v pořadí mladší, střední a starší. Poté budou následovat pokusy druhé. 
Závodníci nastupují k oběma pokusům ve stejné dráze. 

10:00 hod.   VYHODNOCENÍ MČR DOROSTU VE VÝSTUPU NA CVIČNOU VĚŽ 

 
Ubytování:  Ubytování pro soutěžící není zajišťováno.  

 

Stravování:   Pořadatel nezajišťuje pro závodníky, pouze pro rozhodčí, technickou 

 četu a štáb soutěže. Občerstvení bude možné zakoupit v místě soutěže. 
 

Doprava:   na vlastní náklady 

 

Zdravotní služba: zajištěna pořadatelem 

 
Parkování automobilů bude umožněno v blízkosti sportovního areálu na ulici U Boříka 
– dle pokynů pořadatele. 
 
Prosíme návštěvníky MČR dorostu ve výstupu na cvičnou věž, aby parkovali pouze 
v místech k tomu určených a respektovali pokyny pořadatelů. 

https://mapy.cz/s/pubufazefu


Podmínky soutěže, pravidla: 
 

A – Všeobecné podmínky 
 

Kompletně vyplněnou přihlášku (příloha č. 1) zašlete v elektronické podobě nejpozději 
do 12. 8. 2024 na adresu prihlasky.mcr@dh.cz. 
 
Originál přihlášky s razítkem a podpisy účastníků odevzdáte při prezenci.  
 

Prezence: povinné doklady  

• originál přihlášky (příloha č. 1) 

• členské průkazy SH ČMS s fotografií a občanské průkazy nebo cestovní pasy 
závodníků 

 
Bude provedena kontrola čísel členských průkazů s Centrální evidencí členů SH ČMS.  
 
Upozorňujeme trenéry na dodržení limitu věkových kategorií. Všichni soutěžící musí být 
zapsáni v Centrální evidenci členů SH ČMS. 
 
Závodníkům, kteří nesplní podmínky prezence, nemůže být umožněn start v soutěži! 
Všichni trenéři by u sebe měli mít průkazy pojištěnců všech členů družstva nebo jejich 
kopii! 
 

B – Pravidla soutěže, soutěžní materiál a vybavení 
 

Soutěž proběhne dle sportovní části Směrnice pro celoroční činnost dorostu včetně výkladu 
směrnice (platnost od 1. 9. 2022) a aktuálního komentáře ke směrnici a dle znění tohoto 
organizačního zabezpečení v plném rozsahu včetně upřesnění provedení sportovních 
disciplín (např. úprava překážek, společný materiál). 
 

 
Soutěž splňuje podmínky pro potvrzení národního rekordu. 
 
Žebřík si všichni závodníci přivezou vlastní. 
 
 

Při soutěži bude akceptován pouze materiál bez zjevných, nepovolených technických 
úprav odpovídající příslušné směrnici.  
 
Při porušení ustanovení tohoto OZ má řídící část štábu právo vyloučit soutěžící (družstvo) ze 
soutěže. Mimo jiné i při zjištění požití alkoholu u soutěžícího nebo pro nepřístojné chování 
soutěžících nebo doprovodu (např. hrubé nebo nevhodné vyjadřování se na adresu rozhodčích 
nebo členů štábu soutěže, úmyslné poškozování materiálu, vybavení nebo zařízení, kouření 
v prostoru ubytování, poškození využívaných prostor a jeho zařízení). 
 

Protesty: Při podání protestu bude složena finanční částka (kauce) ve výši 500,00 Kč, při 

každém odvolání bude složena další kauce ve výši 500,00 Kč. V případě uznání protestu nebo 
odvolání se vrací celá částka, v případě zamítnutí protestu nebo odvolání se celá částka stává 
příjmem pořadatele. Plátci kauce bude vystaven příjmový doklad.  
 
Jménem závodníka je oprávněn jednat trenér závodníka uvedený na přihlášce.   
 

Kontakty: Kontaktní osobou je Tereza Říhová, 702 196 880, rihova@dh.cz. 

 
Veškeré informace k MČR dorostu ve výstupu na cvičnou věž budou zveřejňovány na 
mladez.dh.cz. 

 

mailto:prihlasky.mcr@dh.cz
mailto:rihova@dh.cz


Štáb soutěže: 
 

Řídící část: 
1 - náčelník štábu: Tomáš Lefner 
2 - velitel soutěže: Tomáš Zdražila 
3 - hlavní rozhodčí: Ivan Marek  
4 - rozhodčí disciplíny:      Tomáš Jílek

Organizačně-technická část: 
vedoucí sčítací komise:     Jan Peterek 
        Jiří Čech 
prezence:       Tereza Říhová 
        Michal Kolka 
vedoucí technické čety:     František Janošťák 
hlasatel:       Petr Gvuzď 
        Zdeněk Axmann 
mediální skupina:       Jan Koutek 
 
 
Žádáme všechny účastníky, aby dodržovali veškeré pokyny uvedené v tomto 
organizačním zabezpečení. Další informace obdrží trenéři družstev při prezenci a na 
poradách. Porušení stanovených podmínek a ostatních závazných pokynů může být 
důvodem k vyloučení ze soutěže. Věříme, že se všichni zasadíme o zdárný a důstojný 
průběh soutěže. 
 
 

Srdečné blahopřání těm, kteří se svými výkony kvalifikovali na Mistrovství České republiky, 
šťastnou cestu do Ostravy a těšíme se na shledanou. 

 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 

Dana Vilímková        Tereza Říhová 
        vedoucí ÚORM                             vedoucí úseku mládeže SH ČMS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


